

# REGIONE PUGLIA A ZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA Consorziale Policlinico Piazza G. Cesare, 11 - 70124 BARI

# DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

NI O 1 DEL 11 8 LUG. 2017

Rinnovo incarico di Amministratore Unico della Società in house "Sanitaservice Policlinico Bari" S.r.l.

unipersonale.			
L'anno duemiladiciassette il giorno			
dell'Azienda Ospedaliero Universitari	a Policlinico Consor	rziale, alle ore <u>dieci</u>	, con la continuazione, il
Direttore Generale, Dott. Vitangelo Da	ittoli, assistito dal Di	rettore Ammnistrativo,	Dott. Avv. Alessandro Delle
Donne, e dal Direttore Sanitario, Dott.s	sa Maria Giustina D'	Amelio, ha adottato la se	guente

## DELIBERAZIONE

#### Premesso che:

OGGETTO:

- con deliberazione del Direttore Generale n. 549 del 29.04.2011 è stata costituita, in conformità della normativa nella materia con ricorso all'istituto del in house providing, la società a capitale interamente pubblico "Policlinico Servizi Sanitari" S.r.l., fornita di personalità giuridica, sottoposta a regime di "controllo analogo" da parte dell'Azienda Ospedaliero Universitaria Consorziale Policlinico di Bari per ciò che attiene al controllo del bilancio, al controllo sulla qualità dell'amministrazione, all'esercizio dei poteri ispettivi, direttivi e concreti, all'impostazione delle strategie e politiche aziendali;
- con deliberazione del Direttore Generale n. 107 del 04.02.2014 è stato indetto Avviso Pubblico per il conferimento dell'incarico di Amministratore Unico della predetta Società;
- con deliberazione del Direttore Generale n. 642 del 04.06.2014 l'incarico de quo di Amministratore Unico della società aziendale in house nel frattempo ridenominata "Sanitaservice Policlinico Bari" s.r.l. è stato conferito al Dott. Michele Carrassi;
- in esecuzione di detto provvedimento, con il Dott. Michele Carrassi è stato stipulato a mezzo di scrittura privata contratto individuale di lavoro regolato dal Codice Civile, artt. 2222 e seg.;
- il predetto contratto, tra l'altro:
  - ha espressamente escluso qualsivogliano caratteristica di lavoro subordinato e vincolo di dipendenza;
  - ha concordato un corrispettivo, parte fissa e variabile, parametrato su quello del Direttore Generale entro i limiti fissati dalla norma;
  - ha avuto durata di tre successivi esercizi finanziari consecutivi 2014/2016 e comunque sino all'approvazione del bilancio al 31.12.2016, salvo rinnovo;
- in data 29.6.2017, il bilancio di esercizio di "Sanitaservice Policlinico Bari" s.r.l. è stato approvato dall'Assemblea Totalitaria, come da verbale agli Atti societari;

# Dato atto che, nella medesima Assemblea:

- il Direttore Generale ha comunicato la propria volontà di confermare l'incarico di Amministratore Unico al Dott. Michele Carrassi, tramite rinnovazione del contratto individuale di lavoro da modificarsi esclusivamente in relazione al differimento del termine di durata per i successivi esercizi finanziari 2017/2019 e comunque sino ad approvazione del bilancio 2019, e quanto al corrispettivo da riconoscersi per l'incarico, fissato come parte fissa nel compenso annuo onnicomprensivo lordo pari al 70 % di quello percepito dal Direttore Generale, oltre parte variabile pari ad un massimo del 15 % del compenso fisso;
- detta volontà è stata motivata a ragione dei lodevoli risultati ottenuti dal Dott. Carrassi nella pregressa gestione e, in particolare: per il completamento della nuova sede e il trasferimento della Società, per l'internalizzazione del servizio CUP ALPI, per la risoluzione di problematiche pendenti con l'ufficio di collocamento obbligatorio, per le attività di sorveglianza della presenza in servizio dei dipendenti e la relativa collaborazione con le forze dell'ordine, per la definizione delle vertenze insorte con singoli dipendenti, per l'efficace governo dell'emergenza sanitaria verificatasi nella circostanza del disastro ferroviario del 12 luglio 2016;
- l'Assemblea ha approvato approva all'unanimità;
- il Dott. Michele Carrassi ha dichiarato di voler accettare l'incarico e il relativo contratto così come proposto dal Direttore Generale;

Ritenuto di dover dare atto di tutto quanto sopra

# **DELIBERA**

- 1) di dare atto che:
  - è rinnovato l'incarico già conferito al Dott. Michele Carrassi di Amministratore Unico della Società aziendale in house providing "Sanitservice Policlinico Bari" S.r.l. unipersonale per i tre successivi esercizi finanziari 2017/2019 e comunque sino ad approvazione del bilancio 2019, come stabilito nell'Assemblea Totalitaria della Società del 29/6/2017;
  - il nuovo incarico è regolato da contratto individuale di lavoro regolato dal Codice Civile, artt. 2222 e seg., è rinnovabile e comporta il compenso fissato, come parte fissa, nel compenso annuo onnicomprensivo lordo pari al 70 % di quello percepito dal Direttore Generale, oltre parte variabile pari ad un massimo del 15 % del compenso fisso;
- di pubblicare il presente provvedimento come per legge e di trasmetterlo al Collegio Sindacale per gli adempimenti di competenza,

Il dirigente amministrativo Dott. Maria De Fazio

> IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avy. Alessandro Delle Donne

> > IL DIRETTORE GENERALE Don. Vitangelo Dattoli

IL DIRETTORESANITARIO
Dott. Maria Giustina D'Amelio

Si attesta che il presente provvedimento è pubblicato all'Albo Informatico sul sito web <u>www.sanita.puglia.it</u> Portale della Salute (sezione 'Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII''), a partire dal **11 9** LUG, 2017

U.O. Affari Generali e Segreteria Il funzionario Dott. Raffaella Castellaneta